Sociedades Pioneer II, aprobado por la Superintendencia del Mercado de 
Valores de la República Dominicana mediante su Única Resolución de fecha 

4 de junio 2020, inscrito en el Registro del Mercado de Valores bajo el número 
SIVFIC-051. El Monto Total del Programa de Emisiones de  

RD$15,000,000,000.00 (Quince Mil Millones de pesos dominicanos con 
00/100). Las cuotas de participación (en lo adelante “cuotas”) del mismo 
están registradas en la Bolsa y Mercado de Valores de la República 
Dominicana bajo el número BV2006-CP0025. 

El Programa de Emisiones tiene una vigencia de 15 años y su fecha de

[...]

Pudimos constatar que las cuotas de participación de las siguientes 
emisiones dentro del Programa de emisiones de 1,500,000 cuotas se 
componen de la siguiente manera: 

Primer Tramo de 465,000 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cuota de participación de RD$10,000 cada 
una, para un total de RD$4,650,000,000 (Cuatro Mil Seiscientos Cincuenta 
Millones de pesos dominicanos con 00/100). 

Fueron colocadas en Mercado primario 453,750, para un valor nominal de 
RD$4,537,500,000.00 pesos dominicanos. 

Segundo Tramo de 97,500 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cuota de participación de RD$10,000 cada 
una, para un total de RD$975,000,000.00 (Novecientos Setenta y Cinco 
Millones de pesos dominicanos con 00/100). 

Fueron colocadas en Mercado primario 93,118 para un valor nominal de 
RD$949,008,372.28 pesos dominicanos. 

Tercer Tramo de 22,500 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cuota de participación de RD$10,000 cada 
una, para un total de RD$225,000,000.00 (Doscientos veinticinco Millones de 
pesos dominicanos con 00/100). 

Fueron colocadas en Mercado primario 20,277 para un valor nominal de 
RD$227,407,448.67 pesos dominicanos. 

Cuarto Tramo de 20,000 cuotas 
Se compone de montos unitarios de cuota de participación de RD$10,000 cada 
una, para un total de RD$220,000,000.00 (Doscientos veinte Millones de 
pesos dominicanos con 00/100). 

Fueron colocadas en Mercado primario 17,905 para un valor nominal de 
RD$200,727,936.30 pesos dominicanos. 

Quinto Tramo de 65,050 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cuota de participación de RD$10,000 cada 
una, para un total de RD$650,500,000.00 (Seiscientos Cincuenta Millones 
Quinientos Mil de pesos dominicanos con 00/100). 

Fueron colocadas en Mercado primario 65,050 para un valor nominal de 
RD$725,530,884.04 pesos dominicanos.  

Sexto Tramo de 107,566 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cuota de participación de RD$10,000 cada 
una, para un total de RD$1,075,660,000.00 (Mil setenta y cinco millones 
seiscientos sesenta mil pesos dominicanos pesos dominicanos con 00/100). 
Fueron colocadas en mercado primario 107,566 para un valor nominal de 
RD$1,199,982,744.32 pesos dominicanos.  

Séptimo Tramo de 100,500 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cuota de participación de RD$10,000 cada 
una, para un total de RD$1,005,000,000.00 (Mil cinco millones de pesos 
dominicanos con 00/100). 

Fueron colocadas en Mercado primario 81,276 para un valor nominal de 
RD$1,200,012,219.50 pesos dominicanos.  

Octavo Tramo de 24,500 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cuota de participación de RD$10,000 cada 
una, para un total de RD$245,000,000.00 (doscientos cuarenta y cinco 
millones de pesos dominicanos con 00/100). 

Fueron colocadas en Mercado primario 24,500 para un valor nominal de 
RD$362,397,219.33 pesos dominicanos.  

Noveno Tramo de 52,867 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cuota de participación de RD$10,000 cada 
una, para un total de RD$528,670,000.00 (quinientos veintiocho millones 
seiscientos setenta mil de pesos dominicanos con 00/100). 

Fueron colocadas en mercado primario 52,867 para un valor nominal de 
RD$783,471,660.95 pesos dominicanos.  

Décimo Tramo de 20,302 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cuota de participación de RD$10,000 cada 
una, para un total de RD$203,020,000.00 (doscientos tres millones veinte mil 
pesos dominicanos con 00/100). 

Fueron colocadas en mercado primario 20,302 para un valor nominal de 
RD$301,527,501.06 pesos dominicanos.  

El total de cuotas en circulación al 31 de marzo 2025: 936,611.  
Fecha de Emisión: 24 de junio 2020.